NTWEB SOLUÇÕES EM INTERNET LTDA
SBSQ 2 Bloco E Sala 206 N4 Asa Sul, Brasília - DF, 70070-120
TEL. 0800 042 0909 Página 1 de 1

TERMO DE ADESÃO

O presente Termo de Adesão regulamenta a relação comercial, utilização das ferramentas
disponibilizadas e fruição de serviços pela parte CONTRATANTE e a CONTRATADA, pessoa jurídica
de direito privado com razão social  NTWEB SOLUCOES EM INTERNET - EIRELI, inscrita no CNPJ o nº
07.917.732/0001-90 SSP/SP, com sede na Q SBS, n° 12, QUADRA 02, Bloco E Sala 206, Sobreloja
Parte E, 10, Bairro Asa Sul, Brasília/DF, CEP 70.070-120, e desde já o CONTRATANTE concorda com
todas as cláusulas contidas no Contrato e Termos e Condições de Serviços deste serviço.

Declara a CONTRATANTE que leu e compreendeu o Código de Conduta da CONTRATADA, e está
ciente da sua importância para a CONTRATANTE e para o exercício adequado dos serviços, inclusive
para cumprimento da Lei Anti Corrupção 12.846/2013.
Está ciente de que o descumprimento do Código de Conduta sujeita a medidas corretivas
administrativas, inclusive cancelamento dos serviços por justa causa.
Declaro ainda estar ciente que o Código de Conduta da CONTRATADA está disponível para consulta
permanente no endereço eletrônico e que em caso de dúvidas, ou para relatar fatos e
comportamentos em desacordo com o Código, a CONTRATADA disponibiliza a Central de Ética e
Compliance.
O presente Termo de Ciência e Adesão ao Código de Conduta é um documento integrante do
processo de contratação de serviços, e é assinado em duas vias.

______________, _________,_____de _____________.

____________________________________________

Testemunhas:
_________________________                                   ________________________
Nome:                                                                                              Nome:
RG:                                                                                                    RG:

NTWEB SOLUÇÕES EM INTERNET LTDA
SBSQ 2 Bloco E Sala 206 N4 Asa Sul, Brasília - DF, 70070-120
TEL. 0800 042 0909 Página 2 de 1

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Eu, _________________________________________________________________________,
RG:_______________________________, CPF__________________________________
domiciliada no endereço
_____________________________________________________________________________
______________________________, estou ciente e concordei com todas as políticas de
prestação de serviços informados e realizados pela CONTRATADA.
Comprometo-me a seguir todas as orientações fornecidas pela CONTRATADA para utilização dos
serviços, respeitando todas as regras e leis vigentes para cuidado e utilização, isentando neste
ato as profissionais envolvidas no procedimento, nas hipóteses de minha culpa exclusiva.
Registro também, que neste ato, recebi por escrito (doc.anexo), todas as instruções que devo
seguir, bem como tenho ciência de que esta obrigação está subordinada ao meu
comportamento e disciplina na realização dos serviços.
Expresso também minha concordância e espontânea vontade em submeter-me as politicas ANTI
CORRUPÇÃO da CONTRATADA, assumindo a responsabilidade e os riscos pelos eventuais efeitos
indesejáveis decorrentes.

______________, _________,_____de _____________.

____________________________________________